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1
TIIVISTELMÄ

Asemakaavan muutoksen sisältö

Asemakaavan muutos mahdollistaa nykyisten toimitilarakennusten ti-
lalle asuinkerrostaloja noin tuhannelle asukkaalle. Ilmalankadun ja Ra-
diokadun kulmaan nousee 16-kerroksinen asuintorni, jonka kivijalassa
on liiketilaa. Radiokadun varteen on suunniteltu erityisasumista, esi-
merkiksi opiskelija-asuntoja tai palveluasumista. Radiokadulle ja Kuu-
luttajankadulle avautuvat katutason tilat osoitetaan muuhun kuin asumi-
seen, esimerkiksi liike-, toimisto-, palvelu- tai monitoimitiloiksi.

Julkinen jalankulkuyhteys johtaa Ilmalankadulta korttelin läpi Keskus-
puistoon. Alueen lounaisosassa pieni maa-alue liitetään osaksi Keskus-
puistoa.

Tavoitteena on yhtenäisen, suuren korttelipihan ympärille muodostuva
kokonaisuus. Kortteli sopeutuu ympäristöönsä, materiaali on osin puna-
tiiltä kuten naapuritaloissa. Ilmalankadun ja Radiokadun kulman torni
haastaa viereiset vesilinnat korkeutensa puolesta ja toimii kaupunkira-
kenteellisena maamerkkinä sekä Radiokadun päätteenä.

Asemakaavan muutoksen valmistelun vaiheet

Kaavoitustyö on käynnistetty kiinteistön omistajan aloitteesta.

Osallistuminen ja vuorovaikutus on järjestetty liitteenä olevan osallistu-
mis- ja arviointisuunnitelman mukaisesti. Alueella on järjestetty myös
kaavakävely ja keskustelutilaisuus.

Kaupunkisuunnittelulautakunta esitti kaavaehdotuksen hyväksymistä
8.12.2015. Kaavaehdotus oli julkisesti nähtävillä ja siitä saatiin lausun-
not ja muistutus. Esitetyt huomautukset kohdistuivat meluun, palotur-
vallisuuteen ja vesihuoltoon. Kaavaehdotukseen tehtiin muutoksia,
jotka on esitetty yksityiskohtaisesti kaavaselostuksen viimeisessä lu-
vussa.

2
LÄHTÖKOHDAT

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet

Asemakaavan muutosta koskevat seuraavat Helsingin seudun erityista-
voitteet:
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- Riittävän asuntotuotannon turvaamiseksi on alueidenkäytössä tur-
vattava tonttimaan riittävyys.

- Alueidenkäytön suunnittelussa merkittävä rakentaminen tulee sijoit-
taa joukkoliikenteen, erityisesti raideliikenteen palvelualueelle.

Asemakaavan muutos ei ole ristiriidassa valtakunnallisten alueiden-
käyttötavoitteiden kanssa.

Maakuntakaava

Ympäristöministeriön 8.11.2006 vahvistamassa Uudenmaan maakun-
takaavassa suunnittelualue on keskustatoimintojen aluetta.

Ympäristöministeriön 30.10.2014 vahvistamassa Uudenmaan 2. vaihe-
maakuntakaavassa suunnittelualue on valtakunnalliseen keskukseen
kuuluvaa keskustatoimintojen aluetta.

Yleiskaava

Helsingin yleiskaava 2002:ssa (kaupunginvaltuusto 26.11.2003, tullut
kaava-alueella voimaan 23.12.2004) alue on kerrostalovaltaista aluetta
(asuminen/toimitila). Nyt laadittu asemakaavan muutos on yleiskaavan
mukainen. Uudessa yleiskaavassa (Kaupunkikaava - Helsingin uusi
yleiskaava, kaupunkisuunnittelulautakunta 10.11.2015) alueella on
merkintä kantakaupunki C2: keskusta, jota kehitetään toiminnallisesti
sekoittuneena asumisen, kaupan ja julkisten palvelujen, toimitilojen,
hallinnon, puistojen, virkistys- ja liikuntapalvelujen sekä kaupunkikult-
tuurin alueena.

Helsingin maanalaisen yleiskaavan nro 11830 (tullut alueella voimaan
10.6.2011) mukaan alue on kantakaupungin pintakallioaluetta. Maan-
alaiseen yleiskaavaan on alueelle merkitty olemassa olevia teknisen
huollon tunneleita ja teknisen huollon maanalainen tilavaraus, joka on
jo toteutunut maanalaisen yleiskaavan mukaisena. Nyt laadittu asema-
kaavan muutos on maanalaisen yleiskaavan mukainen.

Asemakaavat

Alueella on voimassa asemakaava nro 11354 (tullut voimaan
13.1.2006). Kaavan mukaan alue on toimitilarakennusten korttelialuetta
(KTY), asuinkerrostalojen aluetta (AK) sekä katualuetta.
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Rakennusjärjestys

Helsingin kaupungin rakennusjärjestys on hyväksytty 22.9.2010.

Kiinteistörekisteri

Alue on merkitty Helsingin kaupungin ylläpitämään kiinteistörekisteriin.

Pohjakartta

Helsingin kaupungin kiinteistöviraston kaupunkimittausosasto on laati-
nut pohjakartan, joka on tarkistettu 21.8.2015.

Maanomistus

Tontit 6, 8 ja 10 omistaa NV Property Fund 1 Ky -niminen yhtiö, jota
hallinnoi NV Kiinteistösijoitus Oy. Kaupunki omistaa kaavamuutosalu-
een katualueet.

Alueen yleiskuvaus

Muutosalueen voimassa oleva asemakaava ei ole toteutunut. Asema-
kaavan muutosalueella on tällä hetkellä mediayhtiö MTV Oy:n käytössä
olevia toimitiloja, jotka on rakennettu useassa vaiheessa vuosien
1967 1983 välillä. MTV:n päärakennus sijaitsee Ilmalankadun ja Ra-
diokadun kulmauksessa. 4 5-kerroksinen päärakennus on rakennettu
kolmessa vaiheessa vuosina 1967, 1974 ja 1982. Päärakennuksen län-
sipuolella lähimpänä Keskuspuistoa on vuonna 1979 äänitetuotannon
käyttöön valmistunut kolmikerroksinen rakennus, joka muutettiin
vuonna 1993 toimistotiloiksi ja uutislähetystiloiksi. Kuusikerroksinen toi-
mistorakennus Ilmalankadun varressa on rakennettu vuonna 1982 ja
siihen liittyy matala yksikerroksinen filmihalli.

Lähiympäristöön on viime vuosien aikana valmistunut kuusikerroksisia
punatiilipintaisia lamellitaloja ja Keskuspuiston puolelle matalampia
noppamaisia asuinkerrostaloja. Radiokadun toiselle puolelle on raken-
tumassa viisikerroksisia asuintaloja. Kaikkien julkisivuissa on käytetty
punatiiltä.

Ilmalankadun varressa sijaitsee kaksi vesilinnoiksi kutsuttua punatiilijul-
kisivuista vesitornia, jotka ovat kulttuurihistoriallisesti ja kaupunkikuvan
kannalta arvokkaita, asemakaavalla suojeltuja rakennuksia. Vesilinno-
jen mittakaava on suuri: ne kohoavat yli 70 metrin korkeuteen meren-
pinnasta, ja yhtenäinen aukoton tiilijulkisivu on molemmissa 40 50
metrin levyinen.
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Palvelut

Alueen lähimmät julkiset ja kaupalliset palvelut sijaitsevat Länsi-Pasilan
Rahakamarintorilla, siellä on lähin päiväkoti ja pieni päivittäistavara-
kauppa.

Ilmalan asemalle on Radiokadun ja Ilmalankadun risteyksestä linnun-
tietä matkaa 230 m. Ilmalan asemalla pysähtyvät Kehäradan ja Leppä-
vaaran kaupunkiradan junat (VR:n paikallisjunat A-, L-, I- ja P-tunnuk-
silla.)

Luonnonympäristö

Alueen luonnonympäristö on vähäistä, piha-alueet ovat pääosin tontin
sisäistä liikenne- ja pysäköintitilaa. Kuusikerroksisen toimistorakennuk-
sen vieressä pihalla on avokalliosaareke ja sen yhteydessä kasvava
mäntypuu. Suunnittelualueen lounaiskulma rajautuu Keskuspuistoon,
jossa on runsaasti kuusi- ja pihlajalahopuuta sisältävä vanha kuusival-
tainen rinnemetsä sekä mäntylahopuuta sisältävä kallioalue.

Suunnittelualueen korkeuserot ovat suuria. Tontin lounaiskulma laskeu-
tuu jyrkästi Keskuspuiston laaksoon tasolle noin +24. Kuuluttajankatu
on tasolla noin +28 ja Ilmalankatu on tasolla noin +35 +38.

Yhdyskuntatekninen huolto

Kaava-alue on yhdyskuntateknisen huollon verkoston piirissä.

Maaperä, kallioperä, pohjavesi sekä niiden pilaantuminen

Kallio on alueella monin paikoin maanpinnassa paljastuneena tai hyvin
lähellä maanpintaa. Nykyiset rakennukset sijoittuvat pääosin laaksopai-
nanteeseen kallioiden väliin. Alun perin soistunut painanne on täytetty
sekalaisilla maa-aineksilla esimerkiksi hiekalla, soralla, savella ja lou-
hoskivillä.

Alueella ei ole pohjaveden havaintopisteitä.

Liikennemelu

Alueelta on laadittu liikenteen meluselvitys (Akukon, 2015). Lasken-
nassa otettiin huomioon Ilmalankadun, Radiokadun, Kuuluttajankadun
ja Hakamäentien liikenne, raideliikenne rantaradalla sekä raitiovaunulii-
kenne linjalla 9, jonka päätepysäkki siirtyy Ilmalantorille.
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3
TAVOITTEET

Asemakaavan muutoksen tavoitteena on edistää täydennysrakenta-
mista kaavoittamalla kohtuuhintaisia asuntotontteja ja palveluita hyvälle
paikalle raideliikenteen ääreen.

4
ASEMAKAAVAN MUUTOKSEN KUVAUS

Yleisperustelu ja -kuvaus

Asemakaavan muutosalueen nykyisten toimintojen siirtyessä saadaan
tilalle asuinkerrostaloja noin tuhannelle asukkaalle. Tavoitteena on
saada suunnittelualueen ja lähiympäristön asukkaille myös lisää palve-
luja. Tavoitteena on yhtenä kokonaisuutena suunnitellun pihan ympä-
rille muodostuva asuinkortteli, joka avautuu kulmastaan Keskuspuis-
toon. Alueen lounaisosassa pieni maa-alue liitetään osaksi Keskuspuis-
toa.

Mitoitus

Muutosalueen pinta-ala on 21 564 m2. Asemakaavan muutos tuottaa
kerrosalaa 43 100 k-m2. Muutosalueen korttelitehokkuus on 2,0.

Asuinrakennusten korttelialue (AK ja AKS)

Asuinkerrostalojen korttelialueet (AK) sijoittuvat Ilmalankadun varteen,
Kuuluttajankadun varteen sekä lähelle Keskuspuiston reunaa. Suunnit-
teluratkaisun idea on yhtenäisen pihan ympärille muodostuva suurkort-
teli.

Ilmalankadun varren kerrostalot ovat pääosin kahdeksankerroksisia,
lisäksi niiden ylimmissä kerroksissa on kaksikerroksisia ulokkeita. Ulok-
keiden kohdalla rakennus on yhdeksänkerroksinen. Kuuluttajankadun
varren talot ovat kuusikerroksisia. Radiokadun ja Ilmalankadun kul-
massa on 16-kerroksinen torni. Keskuspuistoon viettävän rinteen
asuinrakennukset ovat Ilmalankadun päässä seitsemänkerroksisia ja
Keskuspuiston päässä kuusikerroksisia; jyrkkä rinne terassoi räys-
täskoron puiston päässä kymmenisen metriä Ilmalankadun vartta alem-
mas.

Erityisasumisen korttelialue (AKS) sijoittuu Radiokadun varteen.
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Erityisasumisen korttelialueella voi olla esimerkiksi opiskelija-asuntoja
tai palveluasumista (AKS), ja maantasokerroksessa monikäyttötilaa,
esimerkiksi liike- ja palvelutilaa tai päiväkoti.

Kuuluttajankadun puolelle katutasoon tulee rakentaa työhuone-, studio-
tai liiketiloja, jotka voidaan yhdistää asuinhuoneistoon. Näillä tiloilla on
omat sisäänkäynnit Kuuluttajankadulta.

Asuinrakennusten katujulkisivujen materiaalin tulee olla paikalla muu-
rattua tiiltä. Muiden julkisivujen materiaalin tulee olla paikalla muuratun
tiilipinnan päälle tehty rappaus tai slammaus. Viereisillä tonteilla olevien
rakennusten tulee olla keskenään erisävyisiä.

Asumista palveleva yhteiskäyttöinen korttelialue (AH) ja piha-alueet (ah-pih)

Suurkorttelin keskelle jäävä yhteispiha (AH) on pääosin maanvaraista
piha-aluetta, jolle tulee istuttaa suuria puita. Nykyinen maanpinta on
suunniteltuun lopputilanteeseen verrattuna noin 5 metriä alempana, jo-
ten AH-alueen maanvaraiset osat korotetaan maatäytöllä. Tonteilla ole-
vat, merkinnällä ah-pih osoitetut alueet rakennetaan korotettuna kansi-
pihana osaksi korttelin yhteiskäyttöistä aluetta ja niille on istutettava
puita, pensaita ja nurmikkoa. Rakennusten rajaama piha-alue tulee ko-
konaisuudessaan rakentaa yhtenäisen pihasuunnitelman mukaan ja
sen viihtyisyyteen tulee kiinnittää erityistä huomiota.

Liikenne ja pysäköinti

Asemakaavan muutos tukeutuu olemassa olevaan katuverkkoon.

Kuuluttajankatu levenee 3 metriä. Levennys käytetään pohjoispuolen
katupuuriviin ja jalankulkualueelle.

Ajoyhteys pihakannen alaiseen pysäköintilaitokseen on Kuuluttajaka-
dulla sekä Ilmalankadulla. Pysäköintipaikat on mitoitettu kaupunkisuun-
nittelulautakunnan hyväksymien ohjeiden mukaisesti 1 ap / 135 k-m2.
Mitoituksessa on otettu huomioon Ilmalan aseman läheisyys.

Julkinen jalankulkuyhteys (jk2 ja jk3) johdetaan Ilmalankadulta korttelin
läpi Keskuspuistoon.

Kaava-alue tukeutuu joukkoliikenteellisesti Illmalan asemaan sekä linja-
autoliikenteen osalta Ilmalankadun nykyisiin linja-autopysäkkeihin.

Voimassa olevassa asemakaavassa alueella on LPA-merkintä, jolle on
osoitettu naapuritonttien vieraspaikkoja. Asemakaavan muutosalueelle
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rakennettavaan pihakannen alaiseen pysäköintilaitokseen tulee sijoit-
taa ne korttelin 17051 vieraspaikat, jotka eivät mahdu kadunvarteen

Palvelut

Ilmalankadun ja Radiokadun kulman tornissa maantasokerrokseen tu-
lee sijoittaa myymälätilaa.

Esteettömyys

Erityisasumisen korttelialueen kohdalla Radiokadun varressa voi toi-
minnoista riippuen tulla tarpeen kiinnittää erityistä huomiota esteettö-
mien yhteyksien järjestämiseen. Muilta osin asemakaava-alue on es-
teettömyyden kannalta perustason aluetta. Jalankulkuyhteys Kuulutta-
jankadun päästä Keskuspuistoon tulee rakentaa esteettömäksi.

Luonnonympäristö

Alueen lounaisosassa sijaitseva avokallio merkitään asemakaavassa
osaksi keskuspuistoa retkeily- ja ulkoilualue -merkinnällä.

Yhdyskuntatekninen huolto

Alue on liitettävissä nykyiseen teknisen huollon verkostoon. Korttelin
17051 toteuttaminen edellyttää kaukolämpöjohdon siirtämisen noin 100
metrin matkalla. Erityisasumiselle varatulla korttelialueella sijaitsee tär-
keä vesihuoltoverkoston pystykuiluyhteys, joka tulee siirtää tai rakentaa
korvaava yhteys tulevan rakennuksen alle betonisella suojarakenteella
ennen korttelin toteuttamista. Sähkönjakelua varten tulee kortteliin
17051 Ilmalankadun kulmaukseen rakennettavaan kiinteistöön varata
12 m2 suuruinen tila Helen sähköverkko Oy:n jakelumuuntamoa varten.
Alueelle rakennettavien rakennusten maanalaisten tilojen kuivatus -ja
jätevedet tulee tarvittaessa johtaa kiinteistökohtaisella pumppaamolla
yleiseen viemäriverkostoon.

Maaperän rakennettavuus, pohjarakentaminen ja pilaantuneisuuden
kunnostaminen

Alueen käyttöhistoriaa ja maaperän pilaantuneisuutta mahdollisesti ai-
heuttavia toimintoja on arvioitu aiemmin nykyisen asemakaavan laati-
misen yhteydessä. Asemakaavan muutosalue on osa arvioitua aluetta.
Merkittävän pilaantumisen esiintymistä alueella on selvityksessä pidetty
epätodennäköisenä. Tutkimustarvetta on arvioitu olevan entisellä nk.
Machinen Toolin alueella, täyttömaa-alueella, sekä elokuvalaboratorioi-
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den viemärien, vanhojen öljysäiliöiden ja - putkistojen alueella sekä alu-
eilla, joilla rakennusten saumausmassat ovat sisältäneet PCB:tä tai lyi-
jyä. Asemakaavan muutosalueen maaperän pilaantuneisuusmahdolli-
suus tulee selvittää aiemmin tehdyn käyttöhistoriaselvityksen ja alu-
eella selvityksen jälkeen tapahtuneiden muutosten perusteella. Mahdol-
lisissa tutkimuksissa todetut pilaantuneisuus tulee kunnostaa asema-
kaavan käyttötarkoituksen edellyttämään tasoon. Kaavassa on annettu
maaperän pilaantuneisuuden tutkimista ja kunnostamista koskeva kaa-
vamääräys.

Rakennukset perustetaan anturoilla maan tai kallion varaan. Asema-
kaavassa on määräys tunnelien läheisyydessä rakentamisesta.

Liikennemelu

Ilmalankadun puoleisten rakennuksen ulkoseinien sekä ikkunoiden ja
muiden rakenteiden ääneneristävyyden liikennemelua vastaan on ol-
tava vähintään 30 desibeliä. Radiokadun puoleisten rakennuksen ulko-
seinien sekä ikkunoiden ja muiden rakenteiden ääneneristävyyden lii-
kennemelua vastaan on oltava vähintään 32 desibeliä. Radiokadulla on
otettu huomioon raitiovaunu nro 9, jonka päätepysäkki siirtyy Ilmalanto-
rille vesilinnojen taakse. Asuinrakennusten julkisivuilla, joissa on desi-
belimerkintä tulee parvekkeet lasittaa liikennemelua vastaan ja melun-
torjuntaan tulee kiinnittää erityistä huomiota.

Runkomelua on suositeltavaa varautua torjumaan kaikissa Radioka-
tuun rajautuvissa asuinrakennuksissa käyttämällä kadun pintaraken-
teen ja rakennuksen sokkelin väliin sijoittuvaa pystysuoraa eristystä.
Raitiotie tulee suunnitella ja tarvittaessa eristää siten, ettei Radiokadun
varteen sijoittuviin asuinrakennuksiin aiheudu kalliopinnan kautta häirit-
sevää runkomelua.

5
ASEMAKAAVAN TOTEUTTAMISEN VAIKUTUKSET

Vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen

Kaavan toteuttaminen muuttaa yhdyskuntarakennetta jonkin verran
asumispainotteisemmaksi. Työntekijöiden määrä alueella vähenee hie-
man. Alueella on tästä asemakaavan muutoksesta huolimatta toimiti-
laksi kaavoitettua kerrosalaa runsaasti Ilmalantorin ympäristössä sekä
Televisiokadun varressa.
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Vaikutukset rakennettuun ympäristöön ja kaupunkikuvaan

Mediayhtiön suuret umpinaiset tuotantohallit väistyvät asuinrakennus-
ten tieltä. Radiokatuun ja Ilmalankatuun kiinni rakennettavat kerrostalot
muodostavat perinteistä katutilaa aiemman, kuopassa sijaitsevan pysä-
köintikentän sijaan. Ympäristöstä muodostuu aiempaa laadukkaampaa
yleisillä jalankulkualueilla sekä yhteispihalla, kulkuyhteys keskuspuis-
toon selkeytyy. Vesitornien jylhä mittakaava saa seurakseen Radioka-
dun ja Ilmalankadun kulman korkean tornin.

Vaikutukset liikenteen ja teknisen huollon järjestämiseen

Asemakaavasta aiheutuva liikennemäärän muutos Radiokadulle ja Il-
malankadulle on vähäinen. Kaavamuutos ei aiheuta ongelmia liiken-
teen toimivuuteen.

Asemakaavan toteuttaminen edellyttää johtosiirtoja. Toteutuessaan
asemakaava vahvistaa olemassa olevan teknisen huollon verkoston
käyttöä.

Yhdyskuntataloudelliset vaikutukset

Asemakaavan toteuttamisesta aiheutuu kaupungille kustannuksia ilman
arvonlisäveroa Kuuluttajakadulle tehtävistä muutoksista arviolta
200 000 euroa sekä Ilmalalantorin alueella tehtävästä kaukolämpöjoh-
don siirrosta arviolta 70 000 euroa. Vesihuoltoverkoston pysty-yhtey-
den uudelleen järjestämisetä aiheutuvia kustannuksia ei ole arvioitu
asemakaavan laatimisenyhteydessä, kustannukset tulee kustantaa
HSY:n ulkopuolisena rahoituksena toteutuneiden kustannusten mukai-
sesti. Maanomistajan saamasta kaavamuutoksen aiheuttamasta arvon-
noususta maksetaan kaupungille korvausta yhdyskuntarakentamisen
kustannuksiin. Korvauksista sovitaan kaupunginhallituksen 9.6.2014
tekemän päätöksen mukaisissa maapoliittisissa neuvotteluissa. Kaavaa
voidaan pitää kaavataloudellisesti kannattavana.

6
ASEMAKAAVAN MUUTOKSEN TOTEUTUS

Kaava-alueen toteuttaminen riippuu yksityisen maanomistajan sekä
alueen tämänhetkisten toimintojen järjestelyistä. Kiinteistövirasto val-
mistelee asemakaavan muutoksen perusteella maankäyttösopimuksen
hakijan (NV Property Fund 1 Ky -niminen yhtiö, jota hallinnoi NV Kiin-
teistösijoitus Oy) kanssa käytävissä neuvotteluissa.
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7
SUUNNITTELUN VAIHEET

Vireilletulo, osallistumis- ja arviointisuunnitelma ja vuorovaikutus

Kaavoitustyö on tullut vireille maanomistajan hakemuksen johdosta
(saapunut 4.11.2014).

Vireilletulosta on ilmoitettu osallisille kaupunkisuunnitteluviraston ase-
makaavaosaston kirjeellä, jonka mukana lähetettiin osallistumis- ja arvi-
ointisuunnitelma (päivätty 24.2.2015).

Osallistuminen ja vuorovaikutus on järjestetty liitteenä olevan osallistu-
mis- ja arviointisuunnitelman mukaisesti. Kaavan valmisteluaineisto oli
esillä 9.3. 30.3.2015. Kaavamuutosalueella järjestettiin kaavakävely
18.3.2015.

Viranomaisyhteistyö

Kaavamuutoksen valmistelun yhteydessä on tehty viranomaisyhteis-
työtä Helsingin kaupungin rakennusviraston, kiinteistöviraston, Helsin-
gin seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymän (HSY) ja Helsingin seu-
dun liikenne -kuntayhtymän (HSL) kanssa.

Esitetyt mielipiteet

Kaavamuutoksen valmisteluun liittyen on asemakaavaosastolle saapu-
nut kirjeitse kolme mielipidettä koskien osallistumis- ja arviointisuunni-
telmaa. Lisäksi suullisia mielipiteitä on esitetty keskustelutilaisuudessa.

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta saadut mielipiteet kohdistuivat
rakennusten välistä etäisyyttä, olemassa olevista sekä tulevista asun-
noista avautuvia näkymiä, pysäköintiä sekä rakentamisen aikaisia ym-
päristöhäiriöitä.

Mielipiteet on kaavoitustyössä otettu huomioon siten, että MTV:n toi-
mistorakennuksen tilalle kaavoitettu rakennus on edeltäjäänsä etääm-
pänä naapurista. Lisäksi pysäköinti on ratkaistu pihakannen alla, mikä
parantaa korttelin korkeusasemaa ja näkymiä.

Muistutus ja lausunnot sekä nähtävilläolon jälkeen tehdyt muutokset

Asemakaavan muutosehdotus oli julkisesti nähtävillä 15.1. 15.2.2016.
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Kaavaehdotuksesta tehtiin yksi muistutus. Muistutus kohdistui Keskus-
puiston laitaan sijoittuvan rakennuksen korkeuteen.

Kaavaehdotuksesta saatiin lausunnot seuraavilta tahoilta:

 Helen Oy
 Helen Sähköverkko Oy
 Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL)
 Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY)
 Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-keskus)
 kiinteistölautakunta
 pelastuslautakunta
 yleisten töiden lautakunta
 ympäristölautakunta

Lisäksi rakennusvalvontaviraston kanssa käytiin työpalaverin yhtey-
dessä keskustelu piharakenteista ja niiden korkomerkinnöistä.

ELY-keskuksen lausunnossa esitettiin, että parvekelasitusmääräystä
on syytä täydentää äänitasoerovaatimuksella. Samoin meluselvityksen
mukaisesti Ilmalankadun ja Radiokadun kulmauksessa tulee antaa jul-
kisivuille ääneneristysvaatimus.

HSL:n lausunnossa huomautettiin raitioliikenteestä aiheutuvasta melu-
ja tärinähaitasta sekä pidettiin tärkeänä huolehtia asuinhuoneistojen
tarpeellisesta ääni- ja tärinäeristyksestä kaavamerkinnällä. Lausunnon
mukaan Radiokadun ja Ilmalankadun risteykseen tulee varata tilaa kah-
den telibussin mittaisille pysäkkilevennyksille bussiliikenteen luotetta-
vuuden takaamiseksi.

HSY vesihuolto lausui, että Radiokadun ja Kuuluttajankadun kulmassa
olevalla AKS-tontilla sijaitsee tunnelivesijohdon pystykuilu ja liitos Ra-
diokadun ali menevään vesijohtoon. Pystykuilu ja vesijohto eivät voi
jäädä rakennukseen eikä niitä ole järkevä siirtää. HSY vesihuollon lau-
sunnossa esitettiin, että kaavaan merkitään johtokuja tunnelivesijohdon
pystykuilulle ja maassa sijaitsevalle vesijohdolle.

Pelastuslautakunnan lausunto kohdistui pelastusteiden käytettävyy-
teen. 16-kerroksisen rakennuksen pelastustoiminnan edellytyksistä to-
dettiin, että rakennus tulee toteutusvaiheessa varustaa pelastuslaitok-
sen ohjeen mukaisella märkänousulla. Rakennus tulisi sijoittaa vähin-
tään 8 metrin etäisyydelle viereisistä rakennuksista.
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Yleisten töiden lautakunta totesi, että toteutusvaiheessa tulee kiinnittää
huomiota raitiotieliikenteen vaatimuksiin sekä hulevesien viivytysratkai-
suihin.

Ympäristölautakunnan lausunnossa kiinnitettiin huomiota raitiovaunulii-
kenteen meluun, vaihdekolinaan ja enimmäisäänitasoihin. Kaavamää-
räyksiin Ilmalankadun ja Radiokadun kulmauksessa tulee päivittää par-
vekelasitusmääräys. Ympäristölautakunta katsoi, että kaavamääräyk-
siin tulee lisätä määräys, jonka mukaan rakennukset tulee suunnitella
siten, että asuntoihin ei aiheudu runkomelua.

Helen Sähköverkko Oy:llä ja kiinteistölautakunnalla ei ollut kaavamuu-
tosehdotukseen huomautettavaa.

Helen Oy:llä ei ollut lausuttavaa asiasta.

Muistutuksessa ja lausunnoissa esitetyt asiat on otettu huomioon mah-
dollisuuksien mukaan. Vastineet muistutukseen ja lausuntoihin on esi-
tetty vuorovaikutusraportissa.

Asemakaavan muutosehdotukseen on lausuntojen johdosta tehty muu-
toksia.

ELY-keskuksen ja ympäristölautakunnan lausuntojen johdosta:

 Parvekelasitusmääräystä on täydennetty äänitasoerovaatimuk-
sella. Täydennetyn meluselvityksen mukaisesti on määrätty
AKS-korttelialueen pohjoispäädyn julkisivulle ja eteläpäädyn jul-
kisivulle ääneneristysvaatimus.

HSY vesihuollon lausunnon johdosta:

 Pystykuilulle ja vesijohdolle on etsitty uusi linjaus yhdessä HSY
vesihuollon kanssa. Johtosiirron toteuttaminen edellyttää tunne-
lin saneerauksen sekä uuden pysty-yhteyden toteuttamisen tun-
nelista Radiokadulle. Vaihtoehtoisesti voidaan rakentaa kor-
vaava yhteys tulevan rakennuksen alle betonisella suojaraken-
teella ennen korttelin toteuttamista.

 Kaavaehdotukseen on lisätty maanalaisen vesihuoltotunnelin
merkintä, ja kaavamääräyksessä todetaan: "Tehtäessä muutok-
sia tai korvaavia järjestelyitä maanalaisiin tiloihin tai teknisen
huollon verkostoihin, on muutos suunniteltava ja toteutettava yh-
teistyössä rakennushankkeen kanssa. Muutosten suunnitelmat
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ja niiden aikataulu on hyväksyttävä ko. tilan tai verkoston omis-
tajalla tai haltijalla."

Pelastuslautakunnan lausunnon johdosta:

 Radiokadun ja Ilmalankadun kulmauksen tornin osalta kaavaeh-
dotusta on muutettu niin, että tornin etäisyys viereisiin rakennuk-
siin on 8 metriä.

Kaavaselostusta on täydennetty suunnittelu- ja käsittelyvaiheiden, yh-
dyskuntateknisen huollon, taloudellisten vaikutusten sekä meluselvityk-
sen osalta. Kaavakarttaan on tehty muutokset, jotka koskevat tornin
etäisyyttä viereisistä rakennuksista, vesihuoltotunnelia, pihan korkota-
soa ja ääneneristysvaatimuksia.

8
KÄSITTELYVAIHEET

Asemakaavan muutosehdotus esiteltiin kaupunkisuunnittelulautakun-
nalle 8.12.2015 ja se päätti esittää kaupunginhallitukselle asemakaa-
van muutosehdotuksen hyväksymistä ja sen asettamista nähtäville.

Kaupunkisuunnittelulautakunta esitti 31.5.2016 kaupunginhallitukselle

 8.12.2015 päivätyn ja 31.5.2016 muutetun 17. kaupunginosan
(Pasila, Länsi-Pasila) korttelin 17051 tonttien 6, 8 ja 10 sekä ka-
tualueen asemakaavan muutosehdotuksen nro 12374 hyväksy-
mistä.

 ettei kaavan muutosehdotusta aseteta uudelleen nähtäville.

Helsingissä 31.5.2016

Olavi Veltheim
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PÖLLÖLAAKSO
ASEMAKAAVAN MUUTOS
OSALLISTUMIS- JA ARVIOINTISUUNNITELMA

Suunnittelualue

Suunnittelualue sijaitsee Ilma-
lassa Länsi-Pasilan pohjois-
osassa. Alue rajoittuu pohjoi-
sessa Ilmalankatuun, idässä
Radiokatuun, etelässä pääasi-
assa Kuuluttajankatuun. Pieni
osa etelässä rajautuu Keskus-
puistoon. Lännessä suunnitte-
lualue rajautuu rakennetuille
asuntotonteille, joiden osoitteet
ovat Ilmalankatu 6 / Kuulutta-
jankatu 4 sekä Ilmalankatu 4 /
Kuuluttajankatu 6.

Lähialueen pohjoispuolella si-
jaitsevat Ilmalan vesilinnat,
etelässä ja lännessä Keskus-
puisto.

Nykytilanne

Suunnittelualue on tällä hetkel-
lä MTV3:n käytössä. Alueen
rakennukset on rakennettu
vuosina 1967 ja 1979. Niitä on
laajennettu vuonna 2009.
Olemassa olevilla rakennuksil-
la ei ole erityisiä rakennushis-
toriallisia arvoja ja kaupunki-
kuvallisesti kaavamuutosalue
on jäsentymätön.
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Mitä alueelle suunnitellaan

Nykyiset toimitilarakennukset puretaan ja tilalle rakennetaan asuinkerrostaloja 600 900 asuk-
kaalle. Kaavatyön aikana selvitetään, voidaanko toimitilarakentamista sijoittaa Radiokadun var-
teen. Alueen asukasmäärän lisääntyessä päiväkodin sijoittumista alueelle tutkitaan. Rakenta-
mista ei tulla ulottamaan Keskuspuiston alueelle.

Aloite

Kaavamuutos on tullut vireille kiinteistön
omistajan aloitteesta.

Maanomistus

Alueen omistaa NV Property Fund 1 Ky
-niminen yhtiö, jota hallinnoi NV Kiinteis-
tösijoitus Oy.

Kaavatilanne

Voimassa olevassa asemakaavassa vuo-
delta 2006 Ilmalankadun, Radiokadun ja
Kuuluttajankadun rajaamalla alueella on
KTY -merkintä eli alue on toimitilaraken-
nusten korttelialuetta. Lisäksi asemakaa-
vamuutos koskee tonttia, joka on osa
asuinkerrostalojen (AK) korttelialuetta.
Nykyisten rakennusten suurin sallittu ker-
rosluku on kuusi. Yhteenlaskettu raken-
nusoikeus kaavamuutosalueella on
42 900 m2 kerrosalaa. Kaavamuutos-
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alueella on autopaikkojen korttelialue
(LPA), joka on ajantasa-asemakaavassa
osoitettu tonttien 17051 / 7, 8 ja 9 vieras-
pysäköintiin. Suurin osa kaavamuutos-
alueesta on ajantasa-asemakaavassa
toimitilarakennusten korttelialuetta (KTY).
Ajantasa-asemakaavan mukainen raken-
taminen ei ole kuitenkaan toteutunut.

Yleiskaava 2002:ssa (kaupunginvaltuusto
26.11.2003) alue on kerrostalovaltaista
aluetta (asuminen/toimitila).

Valmisteilla olevassa yleiskaavassa aluet-
ta koskee merkintä kantakaupunki. Mer-
kinnällä tarkoitetaan keskusta-aluetta, jo-
ta kehitetään toiminnallisesti sekoittunee-
na asumisen, kaupan ja julkisten palvelu-
jen, toimitilojen, hallinnon, puistojen, vir-
kistys- ja liikuntapalvelujen sekä kaupun-
kikulttuurin alueena. Rakennusten maan-
tasokerrokset ja kadulle avautuvat tilat on
osoitettava ensisijaisesti liike- tai muuksi
toimitilaksi. Aluetta kehitetään kestävien
kulkumuotojen, erityisesti kävelyn ja pyö-
räilyn, ehdoilla.

Tehdyt selvitykset

Suunnittelualuetta koskevia selvityksiä:
 Tontin maaperän pilaantuneisuus, his-

toriaselvitys, SCC Viatek, 5.2.2003

Maankäyttösopimus

Kiinteistövirasto valmistelee asemakaa-
van muutoksen perusteella mahdollisesti
kyseeseen tulevan maankäyttösopimuk-
sen hakijan (NV Property Fund 1 Ky -
niminen yhtiö, jota hallinnoi NV Kiinteistö-
sijoitus Oy) kanssa käytävissä neuvotte-
luissa.

Vaikutusten arviointi

Kaupunkisuunnitteluvirasto ja tarvittaessa
muut asiantuntijat arvioivat kaavan toteut-

tamisen vaikutuksia yhdyskuntarakentee-
seen, rakennettuun ympäristöön, kau-
punkikuvaan, liikenteeseen, teknisen
huollon järjestämiseen ja yhdyskuntata-
louteen kaavan valmistelun yhteydessä.

Kaavan valmisteluun osallistuminen

Tämä osallistumis- ja arviointisuunnitelma
on lähetetty osallisille. Kaavan valmiste-
luaineisto on esillä 9. 30.3.:
 esittelytila Laiturilla, Narinkka 2
 Pasilan kirjastossa, Kellosilta 9
 kaupunkisuunnitteluvirastossa, Kan-

sakoulukatu 3, 1. krs
 kaupungin ilmoitustaululla, Kaupun-

gintalo, Pohjoisesplanadi 11 13
 www.hel.fi/suunnitelmat

Kaavamuutosalueella järjestetään kaava-
kävely ke 18.3. Lähtö on klo 17.00 MTV:n
pääsisäänkäynnin edestä, osoitteesta Il-
malankatu 2A. Kävelyn jälkeen kokoon-
nutaan keskustelemaan MTV:n ravinto-
laan arviolta klo 17.40. Tilaisuus päättyy
klo 19.00.

Kaavan valmistelija on lisäksi tavattavissa
kaupunkisuunnitteluvirastossa sopimuk-
sen mukaan.

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta
sekä kaavan valmisteluaineistosta voi
esittää mielipiteen viimeistään 30.3.2015
kirjallisesti osoitteeseen:

Helsingin kaupunki, Kirjaamo,
Kaupunkisuunnitteluvirasto,
PL 10, 00099 HELSINGIN KAUPUNKI
(käyntiosoite: Kaupungintalo, Pohjoises-
planadi 11 13)

tai sähköpostilla helsinki.kirjaamo(a)hel.fi
tai faksilla (09) 655 783

Mielipiteensä voi esittää myös suullisesti
kaavan valmistelijalle.
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Viranomais- ja muu asiantuntijayhteistyö
järjestetään erillisin neuvotteluin.

Kaavan valmisteluaineiston ja saadun pa-
lautteen pohjalta valmistellaan kaavaeh-
dotus. Tavoitteena on, että ehdotus esi-
tellään kaupunkisuunnittelulautakunnalle
loppuvuodesta 2015.

Lautakunnan puoltama ehdotus asete-
taan julkisesti nähtäville ja siitä pyydetään
viranomaisten lausunnot. Kaavaehdotuk-
sesta voi tehdä muistutuksen nähtävillä-
oloaikana.

Tavoitteena on, että kaavaehdotus on
kaupunginhallituksen ja kaupunginval-
tuuston käsiteltävänä keväällä vuonna
2016.

Ketkä ovat osallisia

Alueen suunnittelussa osallisia ovat:
 alueen ja lähialueiden maanomistajat,

asukkaat, yritykset
 Helsingin kaupunginosayhdistysten

Liitto HELKA ry, Pasila-seura, Metro-
poliseura ry, Keskuspuiston puolesta
ry

 Helsingin yrittäjät
 Helsingin seudun kauppakamari
 Pasilan asukastalo
 kaupungin asiantuntijaviranomaiset:

Helen Oy, Helen Sähköverkko Oy,
kiinteistöviraston tonttiosasto sekä ti-
lakeskus, varhaiskasvatusvirasto, pe-
lastuslaitos, rakennusvirasto, raken-
nusvalvontavirasto, sosiaali- ja terve-
ysvirasto, kaupunginkanslia, ympäris-
tökeskus

 muut asiantuntijaviranomaiset: Hel-
singin seudun liikenne (HSL), Helsin-
gin seudun ympäristöpalvelut / Vesi-
huolto (HSY/Vesihuolto)

Mistä saa tietoa

Suunnittelun etenemistä voi seurata kau-
punkisuunnitteluviraston verkkopalvelus-
ta: www.hel.fi/ksv kohdassa Suunnitelmat
kartalla.

Suunnittelusta tiedotetaan
 kirjeillä osallisille (asunto-osakeyhtiöi-

den kirjeet lähetetään isännöitsijöille,
joiden toivotaan toimittavan tiedon
osakkaille ja asukkaille)

 Helsingin uutiset
 www.hel.fi/ksv (kohdassa "Nähtävänä

nyt")
 Keski-Pasilan uutiskirjeellä sen säh-

köpostiinsa tilanneille. Uutiskirjeen voi
tilata osoitteesta:
www.hel.fi/ksv/uutiskirjeet

Asemakaavaehdotuksen julkisesta nähtä-
villäolosta tiedotetaan kuulutuksella, joka
julkaistaan Helsingin Sanomissa, Hufvud-
stadsbladetissa ja Metrossa sekä viraston
internet-sivuilla (www.hel.fi/ksv).

Mielipiteet

Kirjalliset mielipiteet tulee toimittaa osoit-
teeseen:

Helsingin kaupunki, Kirjaamo,
Kaupunkisuunnitteluvirasto,
PL 10, 00099 HELSINGIN KAUPUNKI
(käyntiosoite: Kaupungintalo, Pohjoises-
planadi 11 13)

tai sähköpostilla helsinki.kirjaamo(a)hel.fi
tai faksilla (09) 655 783

Mielipiteensä voi esittää myös suullisesti
kaavan valmistelijalle.
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Kaavaa valmistelee

Maankäytön suunnittelu:
arkkitehti Jyrki Kauhanen
puhelin 310 37048
sähköposti jyrki.kauhanen(a)hel.fi

projektipäällikkö Dan Mollgren
puhelin 310 37326
sähköposti dan.mollgren(a)hel.fi

Liikennesuunnittelu:
liikenneinsinööri Harri Verkamo
puhelin 310 37127
sähköposti harri.verkamo(a)hel.fi

Teknistaloudellinen suunnittelu:
insinööri Peik Salonen
puhelin 310 373248
sähköposti peik.salonen(a)hel.fi

Maisemasuunnittelu:
maisema-arkkitehti Maija Lounamaa
puhelin 310 37085
sähköposti maija.lounamaa(a)hel.fi

Osallistuminen:
vuorovaikutussuunnittelija
Tiina Antila-Lehtonen
puhelin 310 37436
sähköposti tiina.antila-lehtonen(a)hel.fi
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Ote maakuntakaavasta
Pöllölaakso, Länsi-Pasila
Liite kaavaan nro 12374

Helsingin kaupunkisuunnitteluvirasto
Asemakaavaosasto / Pasila-projekti
Sohn Anna-Maija, Farag El Harouny



Ote 2. vaihemaakuntakaavasta
Pöllölaakso, Länsi-Pasila
Liite kaavaan nro 12374

Helsingin kaupunkisuunnitteluvirasto
Asemakaavaosasto / Pasila-projekti
Sohn Anna-Maija, Farag El Harouny



Ote Yleiskaava 2002:sta
Pöllölaakso, Länsi-Pasila
Liite kaavaan nro 12374

Helsingin kaupunkisuunnitteluvirasto
Asemakaavaosasto / Pasila-projekti
Sohn Anna-Maija, Farag El Harouny



Valtakunnallisesti tai seudullisesti
tärkeän tien tai kadun, kaupunkibule-
vardin tai pääkadun maanalainen tai
katettu osuus

Östersundom ei kuulu
kaava-alueeseen

Liike- ja palvelukeskusta C1

Kantakaupunki C2

Asuntovaltainen alue A1

Asuntovaltainen alue A2

Asuntovaltainen alue A3

Asuntovaltainen alue A4

Lähikeskusta C3

Suomenlinnan aluekokonaisuus

Toimitila-alue

Yhdyskuntateknisen huollon
alue

Satama

Puolustusvoimien alue

Virkistys- ja viheralue

Merellisen virkistyksen ja
matkailun alue

Viheryhteys

Rantaraitti

Vesialue

Rautatie asemineen

Metro asemineen

Raideliikenteen runkoyhteys

Pikaraitiotie

Raideliikenteen yhteystarve

Valtakunnallisesti/seudullisesti tärkeä
tie tai katu eritasoliittymineen

Kaupunkibulevardi

Pääkatu

Baanaverkko

Viiva 30 metriä sen alueen ulkopuolella,
jota päätös koskee. Yleiskaava kattaa
kaupungin hallinnollisen alueen
poislukien Östersundom.

Ote Helsingin uudesta yleiskaavasta
Kaupunkikaava, ehdotus (Kslk 10.11.2015)
Pöllölaakso, Länsi-Pasila, liite kaavaan 12374

Helsingin kaupunkisuunnitteluvirasto
Asemakaavaosasto / Pasila-projekti
Sohn Anna-Maija, Kimmo Kivisalo





Ote Maanalaisesta yleiskaavasta
Pöllölaakso, Länsi-Pasila
Liite kaavaan nro 12374

Helsingin kaupunkisuunnitteluvirasto
Asemakaavaosasto / Pasila-projekti
Sohn Anna-Maija, Farag El Harouny



Ote Maanalaisesta yleiskaavasta
Pöllölaakso, Länsi-Pasila
Liite kaavaan nro 12374

Helsingin kaupunkisuunnitteluvirasto
Asemakaavaosasto / Pasila-projekti
Sohn Anna-Maija, Farag El Harouny
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